



til kommunens etiske retningslinjer. I slike enkeltsaker er det gjerne spørsmål knyttet til habilitet eller rollekonflikter som er aktuelle å belyse, i forbindelse med eksempelvis innkjøp eller inngåelse av avtaler.

I tilfeller hvor konkrete hendelser eller sakskompleks skal undersøkes og knyttes vurderinger til, kan enkeltpersoner bli synlige. Dersom en skal undersøke for eksempel rollekonflikter, må det også belyses hvem som har hvilke roller og tilknytningen mellom disse. Som redegjort for, følger vi kravene i RSK 001 også i gjennomføringen av undersøkelser, med unntak av kravene til revisjonskriterier. Ved å følge disse ivaretar vi tilstrekkelig verifiserings- og kontradiksjonsprosess, noe som er sentralt i saker hvor enkeltpersoner blir synlige.

Oppsummering

Fordi det kan være vanskelig å utlede revisjonskriterier fra etiske retningslinjer, er det ikke alltid mulig å gjennomføre forvaltningsrevisjon av etterlevelsen av etiske retningslinjer i tråd med RSK 001. Å undersøke

etterlevelsen av kravene i etiske retningslinjer kan være krevende – litt avhengig av om det skal undersøkes på generelt grunnlag i hele kommunen eller i forbindelse med konkrete saker/problemstillinger. Det er imidlertid ofte mulig å gjennomføre undersøkelser/kartlegginger. Det er i så fall viktig å avklare med kontrollutvalget at det ikke er en forvaltningsrevisjon.

Selv om vi hittil ikke har kunnet gjennomføre forvaltningsrevisjon av etterlevelse av etiske retningslinjer, er det fullt mulig det kan gjøres i andre kommuner. Det avhenger av hvordan de etiske retningslinjene er formulert.

Vår erfaring er at det er relevant å gjennomføre slike undersøkelser, og at de bidrar til forbedringsarbeid. Når vi gjennomfører undersøkelser/kartlegginger hvor det ikke etableres revisjonskriterier, følger vi likevel sentrale krav i RSK 001 om planlegging, gjennomføring, revisjonsdialog og rapportering. Dette ivaretar også hensynet til enkeltpersoner som eventuelt blir synlige i en slik undersøkelse. ●

Oversikt over fagartikler i *kontroll & revisjon* 2023

Tema	Forfatter	Side	Nr.
REGNSKAPSREVISJON			
Årsoppgjørrevisjonen 2022	Knut Erik Lie	20 – 23	1
Revisjon av IT-systemer i henhold til ISA 315	Torunn Rinnan og Alexa Ojeda	17 – 19	6
FORVALTNINGSREVISJON			
Observasjon som metode i forvaltningsrevisjon: hva, hvordan og hvorfor?	Ingrid Walstad Larsen	13 – 16	1
Godt personvern: en forutsetning for gode kommunale tjenester	Trygve Børsting	9 – 13	2
Investeringsprosjekter – hva kan gå galt?	Terje Grønli	15 – 17	2
Utfordringer og muligheter innenfor tverrfaglig samarbeid for barn og unge	Johannes O. Nestvold	23 – 26	2
30 år med lovpålagt forvaltningsrevisjon – utvalgte minner og refleksjoner fra 27 av dem	Lars Normann Mikkelsen	8 – 10	4
Hvordan revidere og rapportere på bærekraftsmålene?	Kristin Amundsen	10 – 15	6
Undersøkelser av etiske retningslinjer i kommunene	Astrid Indrebø	22 – 22	6
KONTROLLUTVALG			
Ivaretar kontrollutvalgene sitt lovpålagte påseansvar når det gjelder økonomiforvaltning?	Rune Johansen	9 – 11	1
Kontrollutvalgsundersøkelsen 2023 – 30 år etter oppstarten	Bjørn Bråthen	10 – 16	3
Tilrettelegging for nye kontrollutvalg – sekretariatet er treneren for «kontrollutvalgslaget»	Ragnhild Aashaug	4 – 9	5
Hvem kan og bør velges til kontrollutvalget?	Bjørn Bråthen	10 – 14	5
Hjelp – jeg er ny i kontrollutvalget!	Bjørn Bråthen	4 – 9	6
DIVERSE			
Gransking – prinsipper for at berørte ikke skal oppleve en Kafka-prosess	Stein Ove Songstad	4 – 8	1
Statsforvalternes ansvar for samordning av statlige tilsyn med kommuner og fylkeskommuner	Fakra Butt	17 – 19	1
Hvordan lykkes med virksomhetsstyringen?	Tor Solbjørg og Cecilie Thorberg	4 – 8	2
Kvalitetskontrollen 2022	Øyvind Nordbrønd Grøndahl	19 – 22	2
Korrupsjon i kommunene – eksempler fra de siste 10 årene	Ida Jordal	4 – 9	3
Leverandører til det offentlige – egenskaper ved leverandører og sårbarheter som kan utnyttas	Nasjonalt tverretatlig analyse- og etterretningscenter (NTAES)	4 – 7	4
Hvordan møtes det stadig økende kravet til informasjonssikkerhet i Drammen kommune?	Svein Hilding Aasen	13 – 14	4
Staten overser regelbrudd på selvkost og statsstøtte	Svein Kamfjord	15 – 16	4
Fra cowboyer til astronauter – kommunens eierstyring av renovasjonsselskaper	Sunniva Tusvik Sæter	17 – 19	5
Hvordan sikre god styring med anskaffelser i offentlig sektor?	Gunnar Wessel Thomassen	20 – 22	5
Samfunnssikkerhet i kommunens arealplanlegging	Kjetil Kalager	23 – 24	5